
令和2年5月1日 

保 護 者 各 位 

     桜蔭学園令和元年度ＰＴＡ会長 

                                                                                                                  永井 光枝 
  

総 会 ご 通 知 

 

 

さわやかな新緑の季節となりました。 

会員の皆様にはお子様方が学校に登校できない状態が続きご心配なことと拝察いたします。 

特に中学一年生の会員の皆様には、例年のようにＰＴＡ新入会員歓迎会にお招きすることもままなら

ないまま、また保護者会でのＰＴＡ役員選出もお願いできないままになっていることをたいへん心苦し

く思っております。 

桜蔭学園ＰＴＡ会則第３条のもと、これまで桜蔭学園ＰＴＡは皆様のご協力をいただき、毎年活動してまい

りました。現在このような状況ではありますが、本年度もＰＴＡ活動を開始するために定時総会を開催したい

と思います。しかし、例年通りに多数の方に長時間お集まりいただいて、また委任状を紙の形でご提出いただ

いての開催は難しいと判断し、下記要項によってオンラインを利用して実施することといたしました。 

なにとぞご理解の上ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 事前に会員の皆様に各学年のschool-homeにて議案をお示しいたします。表決は、別途お送りします

FairCastのアンケート機能によりお願いいたします。 

議案についてご意見ご質問がございましたら、アンケート下部の自由記入欄にお願いいたします。 

 

 議題  

（１）令和元年度決算報告（案） 

（２）令和２年度予算（案） 

（３）委員・役員（案） 

 

２ 旧執行部が、皆様からご提出いただいた表決やご意見を審議の上決議し、それを以て総会の決定と

いたします。総会の決定につきましてはschool-homeにてご報告いたします。 

 

 

３ 日程 

（１）議題ご送付日        ５月11日（月） 

 （２）表決（FairCastご送付日） ５月11日（月） アンケート締め切り14日（木） 

 （３）ご報告          ５月20日（水） 

 


